quirentibus in caufis appellationum prædictarum tamquam fuperior Do

minus, ut moris eft, conceffimus , ut facere poteramus, & fecundum jufti

ciam tenebamur ; cum perdictum tractatum pacisfuperioritas& reffortum

totius Ducatus prædicti & aliarum terrarum perprædictum tractatum eis

dem de Angliatraditarum &affignatarum dictogenitori &nobis ac fuccef

foribus noftris falvi effent&fuiffent, fintque&fuerintfpecialiter& expreffe

refervati, & ad nos fpectarent&pertinerent ac fpectent&pertineant; tota

illa integritate cum qua ad nos & coronam noftram temporibus retroactis

pertinuerunt ante tractatum fupradictum .

§. 2. Nihilominus tamen dicti Edouardus Pater, & Edouardus filius

& eorum officiarii prædicti ; quamquam deconfuetudine, ufu , ftilo & com

muniacgenerali obfervantia curiænoftræ antedictæ ac totius Regni noftri,

appellantes amedicti aceorumgentes,fubditi& officiariiquicumque, appellationi

bus antedictis pendentibus , in omnibus cafibus effent, & effe deberent exempti à

dictis de Anglia&eorum officiariis fupradictis ; neccuiquamnifinobis&dicta

Curianoftradumtaxat obedire tenentur post& contra dictas appellationesinter

pofitas; noftramfuperioritatem ufurpare volentes , eosdem appellantes , &

aliosappellarefeu appellantibus adhærerevolentes, ac alias gentes dictorum

Ducatus & Terrarum ad obediendum fibi, & ad refiftendum nobis minis &

muneribus commoverunt contra nos & etiam concitaverunt, publicè edi

centes quod nobis&gentibus noftris in nullo pareretur.

6.3. Nonnulli etiam ex dictis appellantibus, fimplicitate vel ignoran

tia aut aliàs ſua temeritate ducti , eisdem obediebant & noftris Jufticiariis

& Officiariis obedire formidabant & recufabant ; & quod erat & eft dete

rius , poft appellationes multasà dictis de Anglia & eorum officiariis ante

dictis ad dictam curiam noftram interpofitas, cccafione & in odium appel

lationum ipfarum , in magnum & grave præjudiciumfuperioritatis, & ju

risdictionis noftræcontemptum &læfionemRegiæ Majeftatis , appellantes

ipfos à jurisdictione fua propter easdem appellationes exemptos, ut præ

mittitur, dicti de Anglia & gentes ac officiarii ipforum irrationabiliter &

crudeliter ac fpreta reverentia nobis debita tractaverunt & tractabant , &

multos in eisdem appellantibus inhumaniter mortemfubirefecerant, nun

cios etiamnoftrosfolemnes , quod ad dictum Edouardum filium deſtinave

ramus noftras parentes litteras defferentes ,per quas dictum Edouardum &

ejus officiarios à quibus fuerat appellatum, ad inſtantiam dictorum appel

lantium adjornabamus&adjornari mandabamuscoram nobis ſeu in dicta

noftraCuriafuperiori in caufis appellationum prædi&tarumproceffuros, &

ulterius fucturos uteffet rationis, ipfe Edouardusfilius prifonarios detinue

rat &adhuc detinebat feu detineri faciebat. Licet etiam per alias litteras

noftras in villis & locis publicis convicinis partibus in quibus dictusEdo

vardusfilius acfui&genitoris ejusdem loca tenentes & officiarii converfari

dicebantur , publicato noftræ citationis edicto certam diem feu certos dies

eidem Edovardo filio ac ejus officiariis à quibus, ut præmittitur , extite

rat appellatum , in caufis appellationum prædictarum affignari feciffemus

Ee, 3 coram
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coram nobis feu in Curia noftrafuperioriprædicta, ad diem tamen feu dies

eisdem affignatos per fe, vel per alium comparere contemferant nec com

paruerant, ut debebant; quare ipfos exigentesjufticia contumaces reputa

vimus, & pofuimus in defectu. Et præterea dicti Pater & filius ac alii de

domo fua & adhærentes eisdem, ad deteriora prorumpentes , dictum tra

&tatum & pacem eorundem propriis juramentis folemniter præftitis , fir

matam violantes , & contra eademtemere &de facto venientes , elata ob

ftinatione ac obftinata elatione, ſuperioritatis & refforti noftrorum ufurpa

tione antedicta non contenti , contra nos&Coronamnoftram prædictam,

evidenter&manifeſté rebelles& inimicos noftros fe reddiderant, nobisque

& regno noftro guerram notorie ac permanenter & aperte indixerant &

fecerant, ficut adhuc faciebant, ac per diverfas Regninoftripartes, tam

in dictoDucatu quam alibi, multos hoftiles infultus fecerant & fieri man

daverant & adhuc faciebant , dictasque partes totis fuis viribus nequiter

invadere nifi fuerant, incendia & alia innumerabilia facinora & damna

graviffima inferendo.

1.4. Propter quæ&alia multafceleraper eosdemdeAnglia&eorum.

adhærentes & coadjutores notorie perpetrata, & commiffa, nos cum noftro

confilio&pluribus peritiffimis acmagnæ fcientiæviris, deliberatione fuper

hoc præhabita diligenti , per noftras alias litteras in menfe Novembris no

viffimè præterito confectas , diximus & declaravimus dictumDucatumA

quitania & alias terras, quasdicti de Anglia indictoRegnonoftro&fubnoſtra

Juperioritate& refforto ante rebelliones ante dictas tenere& poffiderediceban

tur, & quas de facto occupabant, nobis caufa forefactura confifcatas&appli

catas fuiffe & effe , & eosdemDucatum & terras qui feu quæ adnos per

dictam confifcationem utpræmittitur devenerunt&ceciderunt incommiffum

noftro domanio applicavimus ; decernentes , omnes & fingulos Vafallos

homines& fubditos dictorum Ducatus& terrarum& quieisdemPatri & fi

lio Juramento fidelitatis ante rebellionem antedictam tenebantur, quittos

effe & liberatos perpetuo.

S. 5. Et quia ut intelleximus nonnulli de dicto Ducatu & aliis terris

fupradictis in commiffum deventis ac nobis confifcatis & applicatis, &ad

domanium noftrum unitis ut eft dictum, quibusdam coloribus exquiiitis,

licet de prædictis tamnotorie& manifefte ignorantiam non poffent aut de

beantprætenderequalemcunque , cum talia fint quæ nulla tergiverfatione

celari poffunt, autnonnotoria vel manifefta dici vel fieri nequeunt; præ

dictis deAnglia, vel eorum gentibus vel officiariis quamquam in fuis rebel

lionibus guerris & inimicitiis evidenter & notorie contra nos perfeveran

tibus ad hæc obedire , & eorum partem foverè præfumant; quidam vero

ex ipfis, licet nosverumfuperiorem ac directum &immediatum Dominum

dictorum Ducatus & terraruin recognofcunt, nondum tamenfidelitatis bo

magia& aliadeveria ad quæ nobis tamquam vero & immediatoDomino pro

fuis feudis , poffeffionibus &terris tenentur,præftiterunt vel fecerunt; &

eisdem inimicis noftris notorieguerramfacere& pro fuis viribus nocere

diftulerunt, ex quibus damna quamplurima & fcandala ac irreparabilia

periculanobis &toti reipublicæ regni noſtri ulterius contingerepoffent ,&

fequi , nifi eisdem celeriter obviatur.

J.6. Notum igitur facimus, nosurgente Jufticia projure&honore

Coronænoftræ ac totius Reipublicæ&fubditorum dicti Regni noftri utili

tate ac privilegiorum omnium in dictis Ducatu & terris habitarum con

fervatione ; præmiffa ulterius abfque competenti remedio tolerare nolen

tes cumdicto Confilio noftro & aliis litteratis & prudentibus viris fuper

hoc deliberatione habita , Ducatumprædictum & omnesalias terras ante

dictasexcaufis &factis &rationibus antedictis&aliis manifeftis& notoriis,

ac nos
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acnos &dictum confilium noftrum in hacparte rationabiliter & jufte mo

ventibus , ex abundanti decernimus &declaramus ut antedictum eft in

commiffum nobis cecidiffe , & erganos confifcatos fuiffe & effe, eosdem

que noftro Domanio Regio applicamus: decernentes tenore præfentium

prout alias decernimus ut eftdictum , omnes & fingulos vafallos , homi

nes & fubditos dictorum Ducatus &Terrarum à quibuscumqueJuramen

tis fidelitatis & fubjectionibus quibus antedictam rebellionem & confir

mationemeisdem deAngliæ&fibi adhærentibus tenebantur, fuiffe & effe

quittos & in perpetuum liberatos & ** injungentes omnibus & fingulis

dictorum Ducatus & terrarum fubditis , cujuscumqueftatus , præeminen

tiæ, dignitatis aut conditionis exiſtant, ut& ipfi nobis tanquam fuperiori &

immediato acvero Domino dictarum Ducatus & terrarum , ac gentibus &

officiariis noftris in omnibus cafibus de cætero obediant, expreffius inhi

bentes eisdem fub pœnis amiffionis omnium bonorum fuorum quorum

cumque,& aliis quas erga nos incurrere poffunt, ne deinceps prædictisde

Anglia , & eorum officiariis in cafibus quibuscumque obedientiam præ

beant aliqualem, nec confilium , auxilium vel favorem eisdem quomodo

libet præftare præfumant ; eisdemque & eorum fingulis expreffius injun

gimus, ut ipfi de cætero dictos de Anglia & omnes & fingulos eisdem ad

hærentes&eorumpartemfoventes& tenentes , erganos rebelles ac noftros

&Regni noftri ac fuos teneant ac reputent notorios inimicos. Qui verò

contrarium fecerint ipfos ex nunc noftros &coronæ noftræ inobedientes

& rebellesreputamus&tenemus.

S.7. Etutdeinceps nullus de prædictis ignorantiam poffit prætendere

aliqualem, omnibus Senefcallis, Baillivis, cæterisqueJuftitiariis & officiariis

noftris dictarum Ducatus & terrarum ubicumque conftitutis, aut eorum

Locatenentibus& ipforum cuilibet adquem pertinuerit diftricté præcipimus

&mandamus: quatenus ipfi&eorum finguli in villis&locisinfignibus dicti

Ducatus&aliis eorumJurisdictionibus,fubditis declarationes,confifcationes

injunctiones & inhibitiones noftras fupradictas ac omnia &fingula , prout

fuperiusfunt prætacta,publicent & publicari folemniter faciant ; acomnibus

& fingulis Prælatis,Baronibus,militibus,Confulibus &aliis ubilibet in Duca

tu&terris antedictis conftitutis fignificent, interinent, eisdemque&eorum

fingulis ex parte noftra inhibeant ſubomnipœna , quamerganosincurrere

poffent; ne quifquameorum de cætero dictis de Anglia vel eorum officia

riis in cafibus quibuscumque pareant aliqualiter vel intendant ; prædictis

que Prælatis ac Baronibus, militibus , Confulibus , & omnibus aliis quibus

intererit ex parte noftra præcipiatur, ut ipfi abfquemorofa dilatione qua

cumque, adnosfeu chariffimum noftrum GermanumDucemAndegavenfem,

noftrumLocumtenentem in dicto Ducatu & partibus occitanicis , feu ad

alios Locumtenentes & officiarios noftros in terris prædictis ad quos fpe

&tabitperfonaliter accedant, pro fide & homagio &Juramentis fidelitatis,

cæterisvejuribus & deveriis nobis per ipfos debitis, pro fuis temporalitati